

PREISBLATT
Allgemeine Preise Strom

**Grundversorgung von Haushaltkunden mit Elektrizität
aus dem Niederspannungsnetz**

gültig ab 1. Februar 2025

Stadtwerke Saalfeld GmbH
Remschtützer Straße 42
07318 Saalfeld
Telefon 03671 590-0
Telefax 03671 590-111
www.stadtwerke-saalfeld.de
info@stadtwerke-saalfeld.de

		Eintarifzähler ohne Schwachlastregelung		Doppeltarifzähler mit Schwachlastregelung	
		Arbeitspreis ct/kWh	Grundpreis €/Jahr	Arbeitspreis ct/kWh	Grundpreis €/Jahr
Strompreis brutto¹⁾ inkl. Messstellenbetrieb brutto	Hochtarif	37,51	148,75	37,51	170,17
	Niedertarif			34,89	
Strompreis brutto¹⁾ ohne Messstellenbetrieb brutto	Hochtarif	37,51	129,71	37,51	135,66
	Niedertarif			34,89	
Strompreis netto inkl. Messstellenbetrieb netto	Hochtarif	31,52	125,00	31,52	143,00
	Niedertarif			29,32	
Strompreis netto ohne Messstellenbetrieb netto	Hochtarif	31,52	109,00	31,52	114,00
	Niedertarif			29,32	

In den Nettopreisen sind enthalten:

Staatlich und regulatorisch veranlasste Kosten		Für das Jahr 2026		Für das Jahr 2026	
Stromsteuer nach § 3 Stromsteuergesetz		2,05		2,05	
Konzessionsabgabe nach § 2 der Konzessionsabgabeverordnung	Hochtarif	1,59		1,59	
	Niedertarif			0,61	
Umlage Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) nach §§ 10-12 EnFG		0,446		0,446	
Aufschlag für besondere Netznutzung²⁾		1,559		1,559	
Offshore-Netzumlage nach §§10-12 EnFG		0,941		0,941	
Netznutzungsentgelt Arbeitspreis (pro verbrauchte Kilowattstunde)		5,45		5,45	
Netznutzungsentgelt Grundpreis			86,40		86,40
Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtungen			6,30		26,00
Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen			21,01		34,01
ohne Messkosten			0,00		0,00
Summe					
für konventionelle Messeinrichtungen	Hochtarif	12,04	92,70	12,04	112,40
	Niedertarif			11,06	
für moderne Messeinrichtungen	Hochtarif	12,04	107,41	12,04	120,41
	Niedertarif			11,06	
ohne Messstellenbetrieb	Hochtarif	12,04	86,40	12,04	86,40
	Niedertarif			11,06	
Stromeinkauf, Vertrieb, Service					
für konventionelle Messeinrichtungen	Hochtarif	19,48	32,30	19,48	30,60
	Niedertarif			18,26	
für moderne Messeinrichtungen	Hochtarif	19,48	17,59	19,48	22,59
	Niedertarif			18,26	
ohne Messstellenbetrieb	Hochtarif	19,48	22,60	19,48	27,60
	Niedertarif			18,26	
Aufpreise	Netto-Preise		Brutto-Preise¹⁾		
Vorkassezähler	70,90 €/Jahr		84,37 €/Jahr		
NS-Stromwandlersatz	34,80 €/Jahr		41,41 €/Jahr		

¹⁾ Die Preise beinhalten eine Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Rundungsdifferenzen können auftreten.

²⁾ Der Aufschlag für besondere Netznutzung nach der Festlegung der BNetzA (Az. BK8-24-001-A) enthält die Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, den Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung nach der Festlegung der BNetzA (Az. BK8-24-001-A) sowie die Wasserstoffumlage nach § 118 Abs. 6 Satz 9 bis 11 EnWG (derzeit in die Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV eingerechnet).

Als Hochtarifzeiten (HT) gelten Montag bis Freitag jeweils von 06:00 bis 22:00 Uhr sowie Samstag von 06:00 bis 13:00 Uhr. Alle sonstigen Zeiten einschließlich der gesetzlichen Feiertage im Freistaat Thüringen gemäß § 2 Abs. 1 des Thüringer Feiertagsgesetzes vom 21. Dezember 1994 (ThürGVBl. S. 1221) gelten als Schwachlast-/Niedertarifzeiten (NT), sofern und soweit die Schwachlastregelung zur Anwendung kommt.

Für steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach §14 a EnWG (Energiewirtschaftsgesetz) werden die vom Netzbetreiber gewährten Netzentgeltreduzierungen und ggf. Aufschläge in der nächsten Abrechnung direkt ausgewiesen. Details sind den Preisblättern des zuständigen Netzbetreibers zu entnehmen.

Mit der Jahresabrechnung erhalten unsere Haushaltkunden 5,00 Euro Treuebonus pro gültigen Energieliefervertrag als Gutschrift.

